Ingresos

Presupuesto 2023

Publicos
Subvenciones Publicas

Privadas
Cuotas socios
Donaciones puntuales
Eventos
Subvenciones privadas
Donaciones en especie

Total Ingresos

Gastos

206.056,95 €

14.753,08 €
37.956,60 €
1.211,73 €
104.567,07 €
4.633,95 €

369.179,38 €

Proyectos

Diploma Universitario de Oftalmologia Pediatrica en la
Facultad de Medicina UCAD (Dakar-Senegal)

Master en Oftalmologia General con extensidn en
subespecialidades (MOGS) Facultad de Medicina UEM

(Maputo/Beira - Mozambique)

Formacién en Optometria Pediatrica y Refraccidén al personal

del MISAU (Maputo - Mozambique)

Formacién en Optica y Ortdptica en la UIDT (Thies - Senegal)

Acciones Sociales en nuestro pais

Captacion de Fondos
Administracion

Total Gastos

20.000,00 €

117.000,00 €

96.000,00 €

35.000,00 €

500,00 €

3.000,00 €

73.835,88 €

345.335,88 €



